РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

        (шестой созыв)

          Р Е Ш Е Н И Е

                                            24.04.2017                                                                                                          № 12
 г. Алейск

                                                     Об   образовании   избирательных  округов

                                                     по выборам депутатов Собрания депутатов

                                                     Алейского      района     Алтайского края
       В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 7 статьи 18  Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2,7 статьи 12  Кодекса  Алтайского края  о выборах,  референдуме, отзыве      от   08.07.2003    № 35 - ЗС, и на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края по состоянию на 01.01.2017 года,  руководствуясь статьей 10  Устава  муниципального образования Алейский район Алтайского   края,  Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Образовать  8 избирательных  округов для проведения выборов  депутатов   Собрания   депутатов  Алейского   района  Алтайского края.
2. Утвердить
1) схему одномандатных  и  многомандатных  избирательных  округов муниципального образования Алейский район Алтайского края сроком на десять лет для проведения  выборов     депутатов   Собрания   депутатов   Алейского   района  Алтайского края (приложение 1);

2) графическое изображение схемы одномандатных  и  многомандатных  избирательных  округов муниципального образования Алейский район Алтайского края сроком на десять лет для проведения  выборов     депутатов   Собрания   депутатов   Алейского   района  Алтайского края (приложение 2).

3.  Опубликовать  данное решение в газете «Маяк труда» не позднее чем через 5 дней после принятия.

4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования Алейский район Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава района                                                                                                  В.В. Штерц
Приложение 1 к решению Собрания депутатов

                                                                                        Алейского района от 24.04.2017  № 12
Схема

одномандатных  и  многомандатных  избирательных  округов, образуемых для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Алейского района Алтайского края
	№

избирательного округа
	Перечень административно-территориальных единиц, входящих в избирательный округ, описание границ округов
	Число избирателей, человек

	Округ № 1 (четырехмандатный)
	с. Боровское, п. Дубровский,

с. Кировское, п. Кондратьевский,

п. Краснодубровский, с. Моховское,

п. Новоникольский, с. Савинка,

с. Серебренниково,  п. Чернышевский
	2829

	Округ № 2  (трехмандатный)

	п. Алейский, п. Березовский,

с. Дружба, с. Малиновка,

п. Первомайский, п. Троицкий
	2135

	Округ № 3  (трехмандатный)

	с. Кабаково, с. Кашино,

с. Красный Яр, с. Урюпино,

станция Язевка – Сибирская,

станция Железнодорожная Казарма 363 км
	2127

	Округ № 4  (четырехмандатный)
	с. Безголосово, с. Большепанюшево,

с. Вавилон,  п. Заветы Ильича,
п. Зеленая Поляна,  с. Новоколпаково, п. Солнечный, станция Железнодорожная  Казарма 347 км,
п. Успеновка
	2876

	Округ № 5  (одномандатный)
	п. Бориха, с. Малахово,

п. Мамонтовский
	751

	Округ № 6  (одномандатный)
	п. Александровский,

п. Совхозный
	705

	Округ № 7 (одномандатный)
	с. Ветелки, п. Октябрьский,

с. Плотава
	737

	Округ № 8 (двухмандатный)

	с. Осколково, п. Приятельский,

с. Толстая Дуброва, с. Уржум
	1387

Границы  образованных  избирательных округов, совпадают  с  границами  населенных  пунктов  входящих  в  каждый избирательный округ.
Приложение 2 к решению Собрания депутатов

                                                                                                                      Алейского района от 24.04.2017 № 12
[image: image1.jpg]& (fcpcéprmmmmo

ATz

n. Bepésosckuli

c. Mutunonka

ol
1 \":\‘ n. Hoso
n. Kpacioayéponckm

IR 4

Huko ek

¢. Cannika

. f\.‘m(.'muﬂ.cu;x':nn

| O

=450

n. Nveponcxii

w/a cT. flaesxa-
Cubupcras

4 ¢. Honokoanakos|
*SBo:sarenanomen, P

1 7 PR 5

et Q_-p(i//\ -.c.)_/‘ o
N it 1 Yenenoswa,

L = \\k

7522 neias | lonanis Baswwion | ey

7

Tt.‘()gpl\ﬁf-l:cx}«j{.-

5 ¢. Manaxogro

n. Mavonrosckuii 4 ¢. Bearosoconn

n. Bopux

€. Ocroikonn
8 ~
KA

/7 -
i oncr/w JAyOposa

. Npusreavesu